
TARIFA RAMT MULTIPLICADOR 3481299065
161 kW 31 de Mayo de 2025
GDMTO 060151292588

22,118 kWh prom. $ 77,808

280 21,831 kWh $2,571

96.70 % MES $ 75,237

AHORRO DE ENERGÍA 98.7%

$933,695.00 MXN $30,848.00 MXN $902,845.00 MXN

575 W 280 784 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 31 de Mayo de 2025 15 de Junio de 2025

# 20250071

TARIFA RAMT MULTIPLICADOR  
3481299065
moc160@hotmail.com

280 Trina Solar 575W

4 Growatt Inverter 30 kW

280 ( 002 )  ESTRUC

280 ( 001 )  M  O

280 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

1 UVIE

1 U I

1 MEDIDOR

Subtotal $ 2,409,664.00

IVA $ 385,546.24

TOTAL (MXN) $ 2,795,210.24

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 933,695.00 $ 30,848.00 $ 0.00 $ 902,845.00 $ 902,845.00 $ -1,892,365.24

2 $ 1,008,390.60 $ 33,315.84 $ 0.00 $ 975,072.60 $ 975,072.60 $ -917,292.64

3 $ 1,089,061.85 $ 35,981.11 $ 0.00 $ 1,053,078.41 $ 1,053,078.41 $ 135,785.77

4 $ 1,176,186.80 $ 38,859.60 $ 0.00 $ 1,137,324.68 $ 1,137,324.68 $ 1,273,110.45

5 $ 1,270,281.74 $ 41,968.36 $ 0.00 $ 1,228,310.66 $ 1,228,310.66 $ 2,501,421.10

6 $ 1,371,904.28 $ 45,325.83 $ 0.00 $ 1,326,575.51 $ 1,326,575.51 $ 3,827,996.61

7 $ 1,481,656.62 $ 48,951.90 $ 0.00 $ 1,432,701.55 $ 1,432,701.55 $ 5,260,698.16

8 $ 1,600,189.15 $ 52,868.05 $ 0.00 $ 1,547,317.67 $ 1,547,317.67 $ 6,808,015.83

9 $ 1,728,204.28 $ 57,097.50 $ 0.00 $ 1,671,103.09 $ 1,671,103.09 $ 8,479,118.92

10 $ 1,866,460.63 $ 61,665.29 $ 0.00 $ 1,804,791.33 $ 1,804,791.33 $ 10,283,910.25

11 $ 2,015,777.48 $ 66,598.52 $ 0.00 $ 1,949,174.64 $ 1,949,174.64 $ 12,233,084.89

12 $ 2,177,039.67 $ 71,926.40 $ 0.00 $ 2,105,108.61 $ 2,105,108.61 $ 14,338,193.50

13 $ 2,351,202.85 $ 77,680.51 $ 0.00 $ 2,273,517.30 $ 2,273,517.30 $ 16,611,710.80

14 $ 2,539,299.08 $ 83,894.95 $ 0.00 $ 2,455,398.68 $ 2,455,398.68 $ 19,067,109.48

15 $ 2,742,443.00 $ 90,606.55 $ 0.00 $ 2,651,830.58 $ 2,651,830.58 $ 21,718,940.06

16 $ 2,961,838.44 $ 97,855.07 $ 0.00 $ 2,863,977.02 $ 2,863,977.02 $ 24,582,917.08

17 $ 3,198,785.52 $ 105,683.48 $ 0.00 $ 3,093,095.19 $ 3,093,095.19 $ 27,676,012.27

18 $ 3,454,688.36 $ 114,138.16 $ 0.00 $ 3,340,542.80 $ 3,340,542.80 $ 31,016,555.07

19 $ 3,731,063.43 $ 123,269.21 $ 0.00 $ 3,607,786.22 $ 3,607,786.22 $ 34,624,341.29

20 $ 4,029,548.50 $ 133,130.75 $ 0.00 $ 3,896,409.12 $ 3,896,409.12 $ 38,520,750.42

21 $ 4,351,912.38 $ 143,781.21 $ 0.00 $ 4,208,121.85 $ 4,208,121.85 $ 42,728,872.27

22 $ 4,700,065.37 $ 155,283.70 $ 0.00 $ 4,544,771.60 $ 4,544,771.60 $ 47,273,643.87

23 $ 5,076,070.60 $ 167,706.40 $ 0.00 $ 4,908,353.33 $ 4,908,353.33 $ 52,181,997.20

24 $ 5,482,156.25 $ 181,122.91 $ 0.00 $ 5,301,021.60 $ 5,301,021.60 $ 57,483,018.79

25 $ 5,920,728.75 $ 195,612.74 $ 0.00 $ 5,725,103.32 $ 5,725,103.32 $ 63,208,122.12

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 25,287.4 24,957.6 29,168.9 27,670.1 26,286.6 22,798.1 22,558.8 23,135.3 21,124.5 23,980.8 25,066.7 25,479.6

Consumo actual 20,400.0 5,360.0 24,880.0 10,800.0 30,880.0 39,280.0 17,680.0 21,658.0 12,000.0 22,480.0 22,480.0 37,520.0

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


